Ofício nº 94/2023 Serafina Corrêa, 9 de maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
EDUARDO ZAMPROGNA MATIELO
Prefeito Municipal em exercício
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Encaminha Pedidos apresentados em Sessão Ordinária de 08/05/2023.

Senhor Prefeito,

Anexo,  remetemos  os  PEDIDOS  apresentados  na  Sessão  Ordinária  de  08/05/2023,
conforme segue:

-  Pedido  de  Informações  nº  10/2023 que  “SOLICITAM  AO  PODER  EXECUTIVO  QUE
INFORME A SITUAÇÃO DOS PROGRAMAS HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL A PRODUÇÃO DE
CONDOMÍNIOS VERTICAIS”;

-  Pedido  de  Providências  nº  20/2023 que  “SOLICITAM  AO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL, QUE SEJA INSTALADA PARADA DE ÔNIBUS NA VIA MODENA, PRÓXIMO A GRÁFICA DESTAKE,
NO BAIRRO SANTIN, VISANDO FACILITAR A ESPERA DOS ESTUDANTES E USUÁRIOS DO TRANSPORTE
ESCOLAR”;

-  Pedido  de  Providências  nº  21/2023 que  “SOLICITAM  AO  PODER  EXECUTIVO  A
MANUTENÇÃO  E  REPAROS  NO  CALÇAMENTO  DO  MUNICÍPIO,  DE  UMA  FORMA  GERAL,  MAS  EM
ESPECIAL ATENÇÃO NA RUA ANIBEL FORNARI E RUA IPIRANGA NO BAIRRO MONTE GRAPPA”;

-  Pedido  de  Providências  nº  22/2023 que  “SOLICITAM  AO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL QUE SEJA FEITA UMA FAIXA ELEVADA EM FRENTE A CRECHE PEDACINHO DE CÉU, NA RUA
JOSÉ FRANCIOSI, Nº 550, BAIRRO SANTIN”.

Respeitosamente,

Ver.ª Morgana de Fátima Tecchio
Presidente

Documento assinado digitalmente com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP – Brasil

		2023-05-09T10:20:56-0300
	MORGANA DE FATIMA TECCHIO:01454849045